
1. Zasedání podvýboru pro transparentnost MPO

1. Zasedání Podvýboru pro 
transparentnost NPO

V  Praze, dne 3. 8. 2023

1



1. Zasedání podvýboru pro transparentnost MPO 2

Program jednání

Úvodní slovo paní předsedkyně

Rekapitulace postupu implementace NPO v roce 2023

Online kampaň od 07-08/2023, publicita NPO

Aktualizace NPO, REPowerEU, půjčka z NPO

Dotazy, diskuze, úkoly 



1. Zasedání podvýboru pro transparentnost MPO

Úvodní slovo

Ing. Jitka Opičková

ředitelka odboru / Odbor koordinace NPO 

3



1. Zasedání podvýboru pro transparentnost MPO 4

Rekapitulace postupu implementace NPO 
v roce 2023

Aktuální vývoj – příprava další platby NPO: v rámci druhé a třetí platby je
aktuálně 35 milníků a cílů, které budou předloženy v souhrnné žádosti o
platbu v září 2023. V současné době probíhá průběžná příprava a pravidelné
další reportování, momentálně máme splněných cca 29 milníků/cílů.

Dne 14.6. 2023 vláda schválila aktualizaci Národního plánu obnovy. Materiál
je nazván „Aktualizace Národního plánu obnovy“ a obsahuje nové investice
a reformy pro aktualizaci plánu vč. změn současného plánu.

Vláda schválila aktualizaci NPO též včetně půjčky od EK, která může
dosáhnout až 137,4 miliardy korun. Dalších 33,4 miliardy korun chce získat
nově na grantech. Objem financí Plánu se oproti původní částce může
zhruba zdvojnásobit.



1. Zasedání podvýboru pro transparentnost MPO 5

Aktualizace centrálních metodických pokynů

MP RF a příručka pro střet zájmů

MP DNSH

MP FT

MP zakázek

MP nesrovnalostí

MP monitorování

MP jsou aktualizovány na základě:

• dodatečných připomínek od VK/ SI

• nových povinností ze strany EK 

• a také zejména na základě doporučení auditního orgánu EK (reakce a 
vypořádání předběžných zjištění)



1. Zasedání podvýboru pro transparentnost MPO 6

100 největších příjemců z NPO – informace 
o projektech NPO

100 největších příjemců dle částek ve smlouvách / 
rozhodnutích

Aktualizace každých 6 měsíců

Přispívá k transparentnosti provádění plánu

Seznam bude rozšířen o výčet konkrétních projektů (> 1 milion 
Kč)

DU zajistí zveřejňování informací o přijaté podpoře na webech 
příjemců

Zveřejněno na webu https://www.planobnovycr.cz/ke-stazeni

https://www.planobnovycr.cz/ke-stazeni


1. Zasedání podvýboru pro transparentnost MPO 7

Aktualizace NPO, REPowerEU, půjčka z NPO

EK je autorem CID a v procesu stanovování milníků a cílů bude
mít finální slovo. VK mají technickou roli.

Po odeslání upraveného Plánu aktuálně probíhá fáze
technických jednání, kdy je nutné doladit finální znění milníků a
cílů, costing, případně doplnit chybějící materiály.

Před vydáním souhlasného stanoviska EK dostane ČR 48 hodin
na finální validaci „nového CID“.



1. Zasedání podvýboru pro transparentnost MPO 8

Aktualizace NPO – REPowerEU, půjčky

Cíl = mít aktualizovaný NPO + schválený vládou ČR

1. Změny částí plánu na základě zhodnocení realizace (inflace, absorpce)

2. Nové podněty pro dodatečnou alokaci (REPowerEU, granty, půjčky)

Termíny pro úpravy NPO:

06/2023 schválení dokumentu „Aktualizace Národního plánu obnovy“

usnesení vlády č. 437/2023

06/2023 předložení změn a rozdělení dodatečné alokace na EK

09/2023       schválení revidovaného CID



1. Zasedání podvýboru pro transparentnost MPO 9

Dotazy, diskuze, úkoly 

Náměty na další jednání podvýboru

Možnost zasílání průběžně e-maily na: matousek@mpo.cz

Četnost jednání v daném roce



1. Zasedání podvýboru pro transparentnost MPO

Děkujeme za pozornost

10

www.planobnovyCR.cz

npo@mpo.cz

http://www.planobnovycr.cz/
mailto:npo@mpo.cz

	Snímek 1: 1. Zasedání Podvýboru pro transparentnost NPO
	Snímek 2: Program jednání
	Snímek 3: Úvodní slovo
	Snímek 4: Rekapitulace postupu implementace NPO v roce 2023 
	Snímek 5: Aktualizace centrálních metodických pokynů
	Snímek 6: 100 největších příjemců z NPO – informace o projektech NPO 
	Snímek 7: Aktualizace NPO, REPowerEU, půjčka z NPO 
	Snímek 8: Aktualizace NPO – REPowerEU, půjčky
	Snímek 9: Dotazy, diskuze, úkoly  
	Snímek 10: Děkujeme za pozornost

